Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700218

218

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para o seguinte OBJETO: Celebração de ata de registro de preços visando
futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos para Secretária da Educação, tudo de
acordo com especificações e condições constantes do Termo de Referência e demais
anexos do Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 20/04/2021,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h30min do dia 20/04/2021. VALOR
MÁXIMO: R$ 186.058,35 (cento e oitenta e seis mil e cinquenta e oito e reais e trinta e
cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes
às propostas comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser
encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br.
Conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição
na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes
Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima
ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 5 de Abril de 2021.
JOÃO GILSON PRADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O MUNICIPIO DE IMBITUVA PR, abre Processo Licitatório na Modalidade de
TOMADA DE PREÇOS N°. 01/2021, sendo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA, NA LOCALIDADE DE
MATO BRANCO DE BAIXO - CENTRO SOCIAL ERNESTO NEIVERTH NO MUNICÍPIO DE
IMBITUVA / PR - MINISTÉRIO DA CIDADANIA - PROGRAMA ESPORTE, CIDADANIA E
DESENVOLVIMENTO, CONVÊNIO N°. 886859/2019, CONTRATO REPASSE OGU OP.1063423-
85 - CAIXA no valor GLOBAL de R$407.562,35 (quatrocentos e sete mil quinhentos e
sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos). ENTREGA DOS ENVELOPES: Até as 08:30
horas do dia 26/04/2021. DATA E HORA DA SESSÃO: Dia 26/04/2021 às 09:00 Horas. A
Licitação acontecerá na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua Pref. José
Buhrer Junior, N°. 462, Centro.

Todos os participantes deverão obedecer às normas de distanciamento,
proteção e cuidados, posto as medidas de proteção contra Coronavírus (COVID-19). O
edital poderá ser obtido na íntegra através do endereço eletrônico www.imbituva.pr.gov.br
- Portal de Transparência - Licitação - Processos Licitatórios, maiores informações pelo e-
mail controle@imbituva.pr.gov.br, ou telefone (42) 3436-1233 - ramal 220 - Setor de
Licitações.

Imbituva-PR, 31 de Março de 2021.
VANESSA MACHADO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2021

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 14:00 horas do dia 20 de
abril de 2021, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br , realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo - Menor Preço, para AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS
PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DOMICILIAR, DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E
PARA TRANSPORTE DE EXAMES, VACINAS, MATERIAIS DE APOIO ÀS EQUIPES DE ATENÇÃO
PRIMÁRIAS, CONFORME TERMO DE ADESÃO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO
PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DO APSUS, A RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019, 596/2020,
870/2020 RELATIVOS AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
- APSUS.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: pregao@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 6 de abril de 2021.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO 001/2021 MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
O Município de Jaguapitã - Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito

Municipal, torna público, que promoverá contratação através de credenciamento.
Objeto: Agricultores e Produtores Familiares, organizados em cooperativas,

associações, grupos formais ou informais, por meio de entidades articuladoras, para o
fornecimento e a entrega de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar
na rede escolar pública do município.

De acordo com a Lei nº. 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº. 38/09,
Resolução/CD/FNDE nº 25/2012, Lei Federal 8.666/93, Decreto Municipal nº. 1.644/09.

O prazo para entrega da documentação será até às 17h00 do dia 27 de Abril de
2021 no Setor de Licitações localizados no Paço Municipal, sito na Av. Minas Gerais, 220,
Centro, na cidade de Jaguapitã/PR. A abertura dos envelopes será no dia 28 de Abril de
2021, às 09h00min, na sala de reuniões do Setor de Licitações localizados no Paço
Municipal, sito na Av. Minas Gerais, 220, Centro, na cidade de Jaguapitã/PR.

O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações e
poderá ser solicitado através do e-mail compras@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Setor de Licitações - Fone: (43) 3272-1122.

Jaguapitã - PR, 6 de Abril de 2021.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO 002/2021 MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
O Município de Jaguapitã - Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito

Municipal, torna público, que promoverá contratação através de credenciamento.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA ATENDIMENTO A

ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DE LIBERDADE
ASSISTIDA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À COMUNIDADE.

O prazo para entrega da documentação será até às 17h00 do dia 28 de Abril de
2021 no Setor de Licitações localizados no Paço Municipal, sito na Av. Minas Gerais, 220,
Centro, na cidade de Jaguapitã/PR. A abertura dos envelopes será no dia 29 de Abril de
2021, às 09h00min, na sala de reuniões do Setor de Licitações localizados no Paço
Municipal, sito na Av. Minas Gerais, 220, Centro, na cidade de Jaguapitã/PR.

O presente edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações e
poderá ser solicitado através do e-mail compras@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Setor de Licitações - Fone: (43) 3272-1122.

Jaguapitã - PR, 6 de Abril de 2021.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Contratação empresa especializada em realização de diagnóstico e serviços
técnicos em assessoria e consultoria em Gestão Pública nas áreas de planejamento,
contabilidade, licitação, compras, recursos humanos, prestação de contas, ferramentas de
transparência e conformidade, incluindo capacitação de servidores e adequação,
implementação de novos fluxos de gestão e levantamento de indicadores em ferramenta
com recursos de business inteligence para Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Abertura da
Licitação: 10 de maio de 2021, às 09h00min. Local de Abertura: Sala de Reuniões e
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min

VINICIUS WEIGERT
Presidente da Comissão De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021-PMJ

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDIMENTOS DE
TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS ORIUNDOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
ÍNICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 08/04/2021 ás 09:00 (nove
horas); ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 20/04/2021 ás 09:00
(nove horas); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 20/04/2021 ás 09:30 (nove
horas e trinta minutos); Local da realização da licitação: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com).

Retirada do Edital: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado
através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br; .

Japira, 5 de abril de 2021.
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2021

OBJETO: Origem: Dispensa de Licitação n° 010/2021 (PD nº 22748/2020)
Contratante: Município da Lapa, CNPJ sob nº 76.020.452/0001-05, representado por sua
Secretária Municipal de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte, (nomeada pelo
Decreto Municipal nº 24933, de 04.01.2021 e conforme o Decreto Municipal nº
24.319/2019, de 28.11.2019), Sra. Marion Silveira Cabral Fiuza.
Contratada: E C Empreendimentos Ltda EPP, CNPJ Sob nº 21.352.152/0001-23,
representada por seu sócio Sr. Ézio Luiz Calliari Filho.
Objeto: Contratação de Empresa de engenharia/arquitetura para executar o remanescente
de obra para Pavimentação em CBUQ do Bairro Dib Manne, Lote 02 - Concorrência Pública
005/2020.
O serviço será executado nas ruas: Lote 02 - Pavimentação em CBUQ: Rua Amazonas (entre
a Rua Antônio Cunha e a PR-427).
Valor Global: R$ 660.038,87 (seiscentos e sessenta mil, trinta e oito reais e oitenta e sete
centavos), sendo o valor do material R$ 594.035,00 (quinhentos e noventa e quatro mil e
trinta e cinco reais) e o valor da mão de obra R$ 66.003,87 (sessenta e seis mil, três reais
e oitenta e sete centavos).
Prazo de Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Prazo de Execução: 05 (cinco) meses, com início em até 05 (cinco) dias após o recebimento
da ordem de serviço.
Dotação Orcamentária:
Código Reduzido: 922;
Órgão: 11 - Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte;
Unidade: 7 - Departamento de Pavimentação;
Ação: 1044 - Operação de Crédito - Programa Avançar Cidades - Mobilidade Urbana (Carta
Consultan°943.2.3010/2017);
Vínculo: 636 - Operação de Crédito - Programa Avançar Cidades - Mobilidade Urbana (Carta
Consultan°943.2.3010/2017);
Subelemento: 3449051020200000000 - Ruas, Logradouros e Estradas Rurais.
Código Reduzido: 927;
Órgão: 11 - Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte;
Unidade: 7 - Departamento de Pavimentação;
Ação: 1002 - Pavimentar e Recapear Ruas;
Vínculo: 638 - Operação de Crédito - Finisa - Construção de Abatedouro Municipal;
Subelemento: 3449051020200000000 - Ruas, Logradouros e Estradas Rurais.
Data: 26/03/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2021

OBJETO: Origem: Dispensa de Licitação n° 005/2021 (PD nº 22.746/2020)
Contratante: Município da Lapa, CNPJ sob nº 76.020.452/0001-05, representado por sua Secretária
Municipal de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte, (nomeada pelo Decreto Municipal nº
24933, de 04.01.2021 e conforme o Decreto Municipal nº 24.319/2019, de 28.11.2019), Sra. Marion
Silveira Cabral Fiuza.
Contratada: E C Empreendimentos Ltda EPP, CNPJ Sob nº 21.352.152/0001-23, representada por
seu sócio Sr. Ézio Luiz Calliari Filho.
Objeto: Contratação de Empresa de engenharia/arquitetura para executar o remanescente de obra
para Pavimentação em CBUQ do Bairro Monsenhor Henrique (Concorrência Pública n° 004/2020).
O serviço será executado nas ruas: Rua Raul Siqueira; Rua Osmar Teider e Rua Vitorio Bortolini.
Valor Global: R$ 315.244,61 (trezentos e quinze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta
e um centavos) sendo o valor do material R$ 283.720,15 (duzentos e oitenta e três mil, setecentos
e vinte reais e quinze centavos) e o valor da mão de obra R$ 31.524,46 (trinta e um mil, quinhentos
e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos).
Prazo de Vigência: 08 (oito) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses, com início em até 05 (cinco) dias após o recebimento da
ordem de serviço.
Dotações Orçamentárias:
Código Reduzido: 922;
Órgão: 11 - Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte;
Unidade: 7 - Departamento de Pavimentação;
Ação: 1044 - Operação de Crédito - Programa Avançar Cidades - Mobilidade Urbana (Carta
Consultan°943.2.3010/2017);
Vínculo: 636 - Operação de Crédito - Programa Avançar Cidades - Mobilidade Urbana (Carta
Consultan°943.2.3010/2017);
Subelemento: 3449051020200000000 - Ruas, Logradouros e Estradas Rurais.
Código Reduzido: 927;
Órgão: 11 - Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e Transporte;
Unidade: 7 - Departamento de Pavimentação;
Ação: 1002 - Pavimentar e Recapear Ruas;
Vínculo: 638 - Operação de Crédito - Finisa - Construção de Abatedouro Municipal;
Subelemento: 3449051020200000000 - Ruas, Logradouros e Estradas Rurais.
Data: 26/03/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:47:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial